
Kunstscenen er frosset fast i en bestemt form
Hvordan påvirker teknologien os og vores oplevelse af hverdagen? Det er et af de spørgsmål, som den digitale billedkunstner
Kristoffer Ørum kredser om. Under Copenhagen Art Week bruger han selv teknologien til at skabe et nyt udstillingsrum i byen.
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Kunstneren Kristoffer Ørum er aktuel med projektet »Captive Portal 3: Trådløse Fodnoter fra en Anden Kunstverden«.
Foto: Martin Sylvest
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BIRGITTE RAHBEK

Søndag d. 30. august 2015, kl. 22.30 Del denne artikel

Man går først op ad en lang, lang trappe i det indre København. Når man ikke kan nå længere op, drejer man til højre, bukker
hovedet og går igennem en mørk og smal gang. For enden af gangen er et blændende hvidt rum med kæmpestore vinduer og
utrolig højt til loftet. Rummet er Kristoffer Ørums atelier.

»Det er lidt som i filmen »Being John Malkovich«, hvor der er en etage med halv højde og andre, hvor der er helt enormt højt,«
smalltalker Kristoffer Ørum.

Den digitalt orienterede billedkunstner taler meget. Han holder sjældent en pause, så der opstår en åbning til at stille et
spørgsmål. Hans forklaringer og fortællinger er lange, reflekterede og forgrenede. Præsentationen af hans virke som kunstner
kommer dog også i en ultrakort form.

Enorm kraft

»Jeg plejer at beskrive mig selv som en, der arbejder med den måde, som teknologien optræder på i vores hverdag,« siger
Kristoffer Ørum og uddyber:

»Et af de helt store spørgsmål er, hvordan teknologien påvirker vores hverdagsoplevelse af verden og den måde, som vi tænker
på. Jeg mener helt banalt og helt grundlæggende, at teknologien er en enorm kraft, og at vi diskuterer det ret lidt.«
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»Tag bare en enkelt lille ting som Google Maps, der påvirker den måde, som jeg husker – eller ikke husker – på. Når jeg går ud af
døren, spørger jeg bare Google Maps om vej. Tidligere var min hjerne fuld af Kraks kort, fordi jeg skulle huske, hvor forskellige
ting lå for at finde vej.«

»Jeg skulle også orientere mig visuelt i byen på en helt anden måde, og derfor oplevede jeg byen på en anden måde. Vi har
udliciteret en masse viden til teknologien, som husker for os. Jeg siger ikke, at det er en dårlig ting. Det kan både være godt og
dårligt. Men det betyder noget.«

Kristoffer Ørum var ikke ret gammel, da han begyndte at undersøge den digitale tidsalders teknologi. Han fik computer tidligt og
brugte den flittigt.

»I en periode var jeg del af et hackermiljø, hvor jeg sammen med nogle andre udforskede det tidlige internet, fjernede
kopibeskyttelse og prøvede at få fingre i ny software fra USA. Men så begyndte jeg i stedet at interesse mig for piger, at gå i byen,
male graffiti og dyrke nogle andre undergrundsmiljøer.«

En boom-tid

Som elev på Kunstakademiet i København fandt han ud af, at han som kunstner kunne trække på de mange timer, som han
tidligere i sit liv havde tilbragt foran computeren – og at det gav mening at gøre det.

»Det gik op for mig, at jeg havde nogle færdigheder og en viden, som jeg kunne bruge i forbindelse med min kunst, og at
billedkunst ikke behøver at være noget med et lærred og en pensel.«

»I mellemtiden var der jo sket det, at alle var kommet på internettet, og at verden var blevet infiltreret af de teknologier, som jeg
var begyndt at interessere mig for på et langt tidligere tidspunkt,« fortæller Kristoffer Ørum, som tog afgang fra Kunstakademiet i
København i 2006.

»Det var en boom-tid, og vi tænkte: Det kommer til at gå fantastisk! Vi havde en følelse af, at alt var muligt. Jeg arbejdede sammen
med Anders (Bojen, red.), og vi fik da også et galleri, selvom vi lavede noget, der ikke var særlig salgbart. Men så kom krisen. I dag
er der en helt anden stemning.«

Teknologiens fejl

Når man går ind på Kristoffer Ørums facebookside, bliver man mødt af et profilbillede, der er et underligt sygt og forvrænget bud
på et ansigt. Det bliver skiftet dagligt og er en del af hans kunstprojekt »Recognised Faces«, hvor et ansigtsgenkendelsesprogram
hver eneste dag konstruerer et ansigt ud fra dagens mest brugte søgeord på Google.

»Teknologien gør noget, den vil noget, og den kigger på os på en underlig måde. Den laver nogle fejl, som viser, hvad den er for en
størrelse – og det er blandt andet det, jeg prøver at vise, når jeg lader matematiske formler lave de her ansigter. Nogle af dem
ligner en Man Ray, andre en klassisk surrealist, og en del af dem viser meget godt, hvordan teknologien misforstår.«

»Nogle gange ser det også ud som om, at teknologien drømmer, har en form for bevidsthed eller nogle sære idéer om, hvem vi er.
De mennesker, som sidder og programmerer rigtigt, er meget interesserede i at udrydde den type fejl. Men jeg synes, at alt det
som teknologien gør forkert, er mest interessant,« siger Kristoffer Ørum, som beskriver sit eget virke som »smalt«.

»Jeg tror, at man skal være meget bevidst om, at alt ikke er lavet til alle, og at det er ok.«

Buffeten forsvinder

Når Copenhagen Art Week går i gang på fredag, kan man rundt omkring i byen støde på et andet af hans aktuelle projekter. Det
hedder »Captive Portal 3: Trådløse Fodnoter fra en Anden Kunstverden«.

Når man åbner sin smartphone, computer, iPad eller lignende på en af i alt seks lokationer i byen og kobler sig på et netværk med
navnet Captive Portal, vil man møde et kunstværk lige meget hvilken internetside, man forsøger at åbne.

»Teknologien har en underlig autoritær og upersonlig position. Captive Portal gør i et lille øjeblik beskueren opmærksom på, at
der altså er nogen, der har lavet den. Man vil på nettet, men så kommer der et kunstværk op til i stedet for, og man kan ikke få
andet.«

»Den kæmpestore buffet af ting er væk, og der er ikke engang en klar afsender på kunstværket. Der er en sprække i teknologien,
og den opfører sig anderledes, end vi er vant til.«

Uventet kunst

Kristoffer Ørum fik idéen til Captive Portal, da han begyndte at bide mærke i navnene på alle de trådløse netværk omkring os.

»Når jeg åbner min telefon og kigger på listen af netværk i nærheden, så er der typisk en, der bruger det anonyme standardnavn,
en anden har navngivet det efter sine børn, et tredje netværk er kommercielt og det fjerde er måske fra den dyre
internetudbyder.«

Nødvendig

Præferencer

Statistik

Marketing

Samtykke Detaljer Annonceindstillinger Om

Ansvarlig brug af dine data

Vi og vores 956 partnere ønsker dit samtykke til at anvende cookies og indsamle persondata om IP-adresse, ID og din browser til præferencer, statistik
og marketingformål. Disse oplysninger videregives til vores samarbejdspartnere, der opbevarer og tilgår oplysninger på din enhed for at vise dig
målrettede annoncer, levere tilpasset indhold, foretage annonce- og indholdsmåling, lave målgruppeundersøgelser og udvikle tjenester. Se mere
information under indstillinger og i vores persondatapolitik. Du kan altid trække dit samtykke tilbage eller ændre indstillinger fra vores
"Cookiedeklaration", eller ved at trykke på "Privacy trigger" ikonet.

Dine valg anvendes på hele websitet.

https://www.cookiebot.com/da/hvad-er-powered-by-cookiebot/


»Navnene siger noget om folk, og hvis man tænker over det, så sender de her netværk langt ud i det offentlige rum. Der er en
usynlig zone af privat rum, der driver ud i det offentlige rum og op til overboen, ind til naboen og ud på vejen. Den fysiske
arkitekturs grænser bliver udvisket.«

Kristoffer Ørum bor tæt på Nyhavn, hvor han hver dag ser turister gå rundt med deres mobiltelefoner, mens de forsøger at finde et
gratis netværk.

»De var med til at give mig den idé, at det her underlige rodede rum, hvor der er en kakafoni af stemmer, er et rigtig godt sted at
lægge noget til folk. De får kunst, når de mindst venter det,« siger Kristoffer Ørum og nikker over mod de seks sorte routere, der
faciliterer Captive Portal.

Penge former kunstlivet

»Jeg kan i princippet stille dem op hvor som helst. Det eneste, som jeg er afhængig af er, at der nogen som vil give mig noget
strøm. De er mit udstillingsrum, og de er mit eget meget lille forsøg på at vise, at man måske kan gøre tingene på en anden måde,
end man plejer.«

»Jeg mener, at kunstscenen er frosset fast i en bestemt form,« siger Kristoffer Ørum med reference til, at kunsten oftest bliver
formidlet til sit publikum fra et museum, galleri, kunsthal eller et andet rum med fire vægge, hvor en udstilling bliver markeret
med en fernisering, en pressemeddelelse, en katalogtekst og en afgrænset udstillingsperiode.

»Det er en meget specifik form, som blev opfundet i 1800-tallet. Jeg forstår ikke, hvorfor de strukturer er så intakte og homogene.
Jeg savner en mere differentieret kunstscene. Mange af de ting, der bliver startet, ligner de strukturer og institutioner vi har i
forvejen,« siger Kristoffer Ørum og peger på, at de, der giver penge er med at forme kunstlivet på en meget specifik måde.

»Kunstscenen er præget af et pres mod publikum og en idé om, at vi kan markedsføre os mod et større publikum. Og når man
skriver en ansøgning for at få støtte, skal man beskrive noget, som man ikke har lavet endnu. Ansøgningen bliver til en slags
kontrakt, men de kunstneriske processer kan jo – ligesom forskning – føre nogle underlige og uventende steder hen.«

»Jeg tror på noget så gammeldags som, at kunst og erkendelse hænger sammen. Når man laver en lille institution i det trådløse
rum som »Captive Portal«, så skal der ikke betales husleje og alt muligt andet. Den kan drives uden midler, og der er ikke behov
for at søge penge hos staten eller andre.«

Ting kan gøres anderledes

Kristoffer Ørum bruger ofte fremtiden og forestillinger om en apokalypse som greb og ramme som kunstner.

»Vi bruger jo fremtiden til at diskutere samtiden. Verden er eksempelvis fuld af fremtidsforskere, der siger, at om så og så mange
år, vil der være så mange ældre, og derfor må vi handle nu. Idéen om fremtiden bliver brugt til at påvirke nutiden – blandt andet i
kraft af statistik, hvor vi bliver præsenteret for nogle helt sindssyge fremskrivninger, når man kigger på fejlmarginen.«

»Matematiske og statistiske fiktioner om fremtiden påvirker i høj grad den politiske diskussion. Men begynder man at betragte
dem som fiktioner, så bliver det muligt at opfinde nogle andre fiktioner og sende dem i cirkulation for at kunne tænke fremtiden
anderledes,« siger Kristoffer Ørum, som ofte synes, at han møder en vis magtesløshed fra kunstnerne i forhold til
kunststøttesystemet.

»Det er en form for pseudorealisme, hvor man har følelsen af, at man bliver nødt til at tilpasse sig – eksempelvis til kravet om at få
så stort et publikum som muligt.«

»Folk siger til mig: ’Sådan er virkeligheden, Kristoffer’, og på en måde er det jo rigtigt. Og jeg føler mig da også nogle gange naiv,
fordi jeg tror på, at man kan lave tingene på en anderledes måde. Men på samme tid er det jo ret ligetil. Vi kan vælge at gøre
tingene på en anden måde – og det gælder ikke kun i forhold til kunst.«

Ytringsfrihed har en pris

Berlingske er et frit medie i en voldsom tid, hvor friheden og verden, som vi længe har kendt den, er under angreb fra mange
sider. Vi tilstræber at dække tidens afgørende spørgsmål og mange konflikter så troværdigt som muligt. Det er der mere end
nogensinde brug for medier, der gør. Det eneste, vi er afhængige af, er, at du som læser sætter pris på, at Danmark har et
kritisk, borgerligt medie, der søger svarene på, hvordan vi bedst tager vare på samfundet, sikkerheden, ytringsfriheden,
demokratiet, økonomien, de store kulturelle spørgsmål og konflikter og menneskers stræben efter det gode liv. Hvis du
tegner abonnement på Berlingske, giver du dit bidrag til, at vi kan løfte opgaven endnu bedre.

Tom Jensen, ansvarshavende chefredaktør
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Ørsted-aktien brager ned efter
opsigtsvækkende udmelding
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Caroline »Stage« blev til
»Snage«, da danskerne skulle
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Blekingegadebande-profil fortryder
intet og prædiker revolution – nu
slår terrorforsker alarm

DIREKTE KRIGEN I UKRAINE

NATO-chef roser Trump:
»Han tester Putin«
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De kalder det »Gromykos plan«.
Her er den fælde, som Putin har
sat for Trump i Alaska

DIREKTE MELLEMØSTEN

Israel dræber kendt
journalist – beskyldes for at
være leder af Hamas-celle
Greta Thunberg varsler stort Gaza-initiativ
Australien vil anerkende palæstinensisk stat
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Novo Nordisks svaghed kan
blive en fordel for Danmark
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Xi Jinping gennemfører
brutal udrensning. Han ligner
den næste formand Mao
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Mest læste fra andre medier
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En muslimsk tillidsperson
følte sig krænket. Nu er Simon
Pearson ikke lærer længere

Deres søn har truet ældre mand og skaber utryghed: Desperate efter hjælp

Udsigt til kursstigninger - her er det finansielle overblik

Tysk militær i kamp med tiden
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Borgmester er »dybt rystet« over
kommende koncerter i Vega: »Vi
må se efter en ny ledelse«
De er sigtet for terror – nu åbner Vega i
København dørene for dem
»Den svenske regering er medskyldig,« lød
det i Göteborg. Snart står København for tur
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Ørsted foretager enorm kapitaludvidelse
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Larmende skolebørn har
antændt en ideologisk kamp i
nordsjællandsk kommune.
Politiker revser »blød kynisme«
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Forsker har fulgt en gruppe mennesker
i store dele af deres liv. Særligt tre
»behov« afgør, om vi føler os lykkelige
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Søren Frank kårer årets
bedste grillvin: Et svinagtigt
godt køb til prisen

Nødvendig

Præferencer

Statistik

Marketing

Samtykke Detaljer Annonceindstillinger Om

Ansvarlig brug af dine data

Vi og vores 956 partnere ønsker dit samtykke til at anvende cookies og indsamle persondata om IP-adresse, ID og din browser til præferencer, statistik
og marketingformål. Disse oplysninger videregives til vores samarbejdspartnere, der opbevarer og tilgår oplysninger på din enhed for at vise dig
målrettede annoncer, levere tilpasset indhold, foretage annonce- og indholdsmåling, lave målgruppeundersøgelser og udvikle tjenester. Se mere
information under indstillinger og i vores persondatapolitik. Du kan altid trække dit samtykke tilbage eller ændre indstillinger fra vores
"Cookiedeklaration", eller ved at trykke på "Privacy trigger" ikonet.

Dine valg anvendes på hele websitet.

https://www.berlingske.dk/vores-liv/forsker-har-fulgt-en-gruppe-mennesker-i-store-dele-af-deres-liv-saerligt
https://www.berlingske.dk/vores-liv/forsker-har-fulgt-en-gruppe-mennesker-i-store-dele-af-deres-liv-saerligt
https://www.berlingske.dk/gastronomi/soeren-frank-kaarer-aarets-bedste-grillvin-et-svinagtigt-godt-koeb-til
https://www.berlingske.dk/gastronomi/soeren-frank-kaarer-aarets-bedste-grillvin-et-svinagtigt-godt-koeb-til
https://www.cookiebot.com/da/hvad-er-powered-by-cookiebot/


Fik du hørt?

FRA ARKIVET  |  ABONNEMENT

Nyt stort »ret banebrydende« studie:
Så mange skridt skal du gå hver dag
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Lene Lauridsen har »jagtet«
kærligheden, siden hun blev single.
Men først som 61-årig forstod hun,
hvad der gik galt. »Jeg var så naiv«
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H.C. Andersen var langt mere
politisk, end vi før har antaget
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Demens og intelligens hænger
sammen, mener forskere. Én ting kan
alle gøre for at forebygge sygdommen
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Vi skal fuldkommen
gentænke ældreplejen

ABONNEMENT

Korrespondent:
Trump vil ikke ligne en
taber. Derfor har han
åbnet en dør på klem
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Det er »helt normalt« at tænke på
en ekskæreste, viser nyt studie. Én
part fylder mest hos den anden

KULTUR  |  ABONNEMENT

Danni kan næsten ikke tro sine egne øjne, da
Joy træder ind i lastbilen. Det er magisk tv
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Professor: Trump
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hjem med sin
økonomiske politik.
Men usikkerheden
er skræmmende
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Ifølge Trump »narrer«
ingen ham. Men »det
er lykkedes Putin at
vende det på
hovedet«
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Hver onsdag mødes en gruppe
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Trump opgiver sine stærkeste kort
mod Putin forud for møde: Det virker,
som om de ikke »har fattet det«
Medie: Trump overvejer at invitere Zelenskyj
med til møde i Alaska
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Firoozeh Bazrafkan
behøver hverken koran
eller rivejern for at rive
Koranen på et rivejern

6 stjerner: Han blev
myrdet af en SS-officer,
men hans hovedværk
lever stadig
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Velkommen til Israels vilde vesten,
hvor vandaler dagligt går amok
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Smukfest kan
noget, som Roskilde
ikke længere gider
– og tak for det
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Korrespondent: Israel
skynder sig langsomt
– og tid er »ikke noget,
gidslerne har«

OPINION  |  ABONNEMENT
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Netanyahu ville »aflive løgnene«
om krigen: »De eneste, der bevidst
sultes i Gaza, er vores gidsler«

VIDEO

Nødhjælpen i
Gaza er ikke uden
menneskelige
omkostninger
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Novo-kollaps koster
danskerne milliarder
på pensionen
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Paulus’ ord er
blevet brugt i 1.700
år til at holde
kvindekønnet nede

VIDEO

15 år gammelt klip
puster til
spekulationer om
Trump og Epstein
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En aften med operaens superstjerne?
Her er anmelderens bedste tip til
Operafestivalen i København
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Ole Birk Olesen:
Venstreorienterede
forsøger at sprede
en livsforbandelse
til landets ungdom
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Regeringen
indfører akut stop
for sygeplejersker
fra tredjelande
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Det er en kæmpe klimagåde: Danmarks
varmerekord er nu 50 år gammel og
stammer dermed fra Puch Maxi-alderen
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Zelenskyj har fået travlt. Nu
kan medie afsløre Ukraines
og Europas modtræk til Putin
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Hvis vi skriver hans navn, kommer
russerne efter ham. Sådan er livet
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Klage koster hovedstaden
et tocifret millionbeløb
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Punk-legenden vred sig som en
model på et alderdomshjem og
leverede årets koncert på Smukfest
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Tidligere politichef gennem 15
år har bekæmpet narkotika
forgæves. Nu kommer han med
et opsigtsvækkende forslag
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Flemming Splidsboel om
Trumps »falske retorik«: »Vi har
ikke forstået det her rigtigt«
Kristian Mouritzen: Europa står i en utrolig
svag situation
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Statslig digital porno-kontrol kan "nemt omgås"
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Lyt til Berlingske: Der fulgte en vished med første gang, han
slog et menneske ihjel

PILESTRÆDE

I går | 19 min

Lyt til Berlingske: Et "narko-bolag" er tidl. politid
svar på årtiers "forgæves" indsats
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Til forsiden

1.
Flemming Splidsboel om Trumps »falske

retorik«: »Vi har ikke forstået det her rigtigt«

Seniorforsker Flemming Splidsboel er meget pessimistisk i forhold til
resultatet af det kommende møde mellem Donald Trump og Vladimir Putin.

2.
Hvis vi skriver hans navn, kommer

russerne efter ham: »Det ekstreme

normaliseres hen ad vejen«

Hvis russerne angriber et NATO-land, ved »PLA« godt, hvad der sker: Førsteprioriteten
vil være at få luftrumsherredømme, og så skal alle danske kamppiloter i spil. »Det ville
pludselig være mine egne børn, jeg forsvarede,« siger han. 

3.
De kalder det »Gromykos plan«. Her

er den fælde, som Putin har sat for

Trump i Alaska

Vladimir Putin skal efter planen mødes med Donald Trump på fredag. En tidligere
sovjetisk udenrigsminister har lagt navn til en taktik, som den tidligere KGB-mand,
Vladimir Putin, har taget i brug forud for mødet.

4.

Krig i Ukraine – følg udviklingen her

.

5.

Krig i Ukraine – følg udviklingen her

.

6.
Farvel til store lår og numser. Nu

skal vi alle igen være myndeslanke

– altså lige bortset fra ét sted

Under årets sommermodeuge i København, der løber til og med i fredag, er det slut med
kvindelige kurver og diversitet. Nu skal vi atter være myndeslanke. Skinny is back.
Billederne her er alle fra shows afholdt under dette års modeuger i København.

7.

Krig i Ukraine – følg udviklingen her

.

8.
Zelenskyj har travlt med at skabe en fælles rød

linje. Nu kan medie afsløre Ukraines og Europas

modtræk til Putin

Volodymyr Zelenskyj og adskillige europæiske ledere har talt sammen
lørdag forud for et møde i Storbritannien med den amerikanske
vicepræsident og nationale sikkerhedsrådgivere.
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